
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE

Prot. n. _____

Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 40

OGGETTO:

VARIAZIONE N. 14 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024.

L’anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di novembre alle ore 20:30, nella sala destinata alle adunanze,
previa convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria seduta Pubblica di

Prima convocazione.

Sono presenti i Signori:

SCATTOLIN STEFANO Presente

SCHIAVON SABRINA Presente

CAMPELLO FRANCO Presente

GALLO ALFIO Presente

MANDURINO DOMENICO Presente

BARIN MARCO Assente

CREMA LAURA Presente

FORT ANTONELLA Presente

BERTATO SABINA Presente

BOVO FILIPPO Assente

BARBAN LUCA Presente

CERVESATO SABRINA Presente

TREVISAN NICOLA Presente

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Comunale.

Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’ adunanza,

dichiara aperta la seduta.

Scrutatori Sigg.:
CREMA LAURA

BERTATO SABINA

BARBAN LUCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005e rispettive norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-11-2022  -  pag.  1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Viene sottoposta Al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE le Deliberazioni di:

- Consiglio Comunale n. 50 del 30.11.2021 ad oggetto “Approvazione Documento Unico di

Programmazione 2022-2024 (D.U.P.)”;

- Consiglio Comunale n. 53 del 30.12.2021 ad oggetto “Nota di aggiornamento al

Documento Unico di Programmazione 2022-2024”;

- Consiglio Comunale n. 57 del 30.12.2021 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione

2022-2024”;

- Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022, immediatamente eseguibile conla quale è stato

deliberato il P.E.G. per l’anno 2022, integrato con successiva Deliberazione di Giunta

Comunale n. 5 del 18.01.2022 di approvazione del P.E.G. obiettivi e del Piano della

Performance 2022-2024;

RICHIAMATE inoltre:

la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 18.1.2022 ad oggetto “Presa d’atto

variazione di esigibilità apportate agli stanziamenti di spesa del bilancio di

previsione 2021-2023 con determinazione del Responsabile del settore

Economico-Finanziario – variazioni conseguenti al bilancio di previsione

2022-2024”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2022 ad oggetto “Variazione

di cassa n. 1al bilancio di previsione 2022-2024”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 01.02.2022 ad oggetto “Variazione

n. 2 al bilancio di previsione 2022-2024 – d’urgenza”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 01.02.2022 ad oggetto “Variazione

Piano Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 01.02.2022”;

deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 10.02.2022 ad oggetto “Variazione n.

3 al bilancio di previsione 2022-2024”;

determinazione del Responsabile del Settore Economico Finanziario n. 28 del

10.02.2022 con al quale è stato effettuata una variazione delle partite di giro e

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005e rispettive norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-11-2022  -  pag.  2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



servizi per conto terzi ai sensi dell’art. 175, comma 5quater, lett.b del D.lgs.

267/2000;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 10.02.2022 ad oggetto “Variazione

Piano Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 10.02.2022”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 22.02.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 08.03.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 17.03.2022 ad oggetto

“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi dell’art.3, comma 4,

del D.Lgs. 118/2011 e contestuali variazioni al bilancio di previsione 2022-2024”;

 la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 9 del 23.03.2022  con la quale è stata

effettuata la variazione n. 6 al bilancio di previsione 2022-2024;

la deliberazione della  Giunta Comunale  n. 31 del 12.04.2022  con la quale è stata

effettuata la variazione n. 7 al bilancio di previsione 2022-2024 – d’urgenza;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 12.04.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 21.04.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28.04.2022 ad oggetto “Variazione

n. 8 al bilancio di previsione 2022-2024 con applicazione parziale dell’avanzo”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 17.05.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 17.05.2022 ad oggetto “Variazione

Piano Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 17.05.2022”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 21.06.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 28.06.2022 ad oggetto “Variazione

n. 9 al bilancio di previsione 2022-2024 – d’urgenza”;

la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 24 del 29.07.2022  con la quale è stato

effettuato l’assestamento generale del Bilancio di Previsione 2022/2024, la verifica

di salvaguardia degli equilibri, la verifica dello stato di attuazione dei programmi e la

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005e rispettive norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-11-2022  -  pag.  3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



variazione n. 10 di competenza e di cassa  al bilancio di previsione con parziale

destinazione dell’avanzo di amministrazione;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 25.08.2022 ad oggetto “Variazione

Piano Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 29.07.2022”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 05.09.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 13/09/2022 ad oggetto

“Variazione n. 11 al bilancio di previsione 2022-2024 e contestuale modifica al DUP

2022-2024”;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 08.11.2022 ad oggetto

“Variazione n. 12 al bilancio di previsione 2022-2024”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 14.11.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 17.11.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la determinazione del Settore Economico-finanziario n. 150 del 19.11.2022 ad

oggetto “Variazione bilancio di previsione 2022-2024 ai sensi dell’art. 175, comma

5-quater, lettera A) del TUEL: perimetrazione capitoli ai sensi art. 9 del D.L. 77/2021

(fondi PNRR)”;

VISTO che l’art. 175   D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  secondo cui   il bilancio di previsione

può subire  variazioni nel corso dell’esercizio;

VISTE lerichieste dei Responsabili di Settore  intese  ad ottenere/adeguare gli

stanziamenti di bilancio  al fine di perseguire gli obiettivi dettati dall’Amministrazione

Comunale e dettagliati nel D.U.P.;

VISTO il prospetto di variazione n. 24 al Bilancio di Previsione 2022-2024  in termini di

competenza e cassa, predisposto dall'Ufficio Ragioneria a seguito delle  richieste  di cui

sopra, allegato   A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra

le seguenti risultanze finali:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005e rispettive norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-11-2022  -  pag.  4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Bilancio di previsione 2022 – 2024

competenza

Annualità   2022 Annualità 2023 Annualità 2024

ENTRATA

Minori entrate 22.652,34

Maggiori Entrate 71.544,37

Avanzo di

Amministrazione

---

TOTALE 48.892,03

USCITE

Maggiori  uscite 137.694,42

Minori uscite 88.802,39

TOTALE 48.892,03

PRECISATO che con il presente provvedimento si procede all’applicazione dell’avanzo di

amministrazione – quota accantonata per arretrati contrattuali per € 16.600,00.= ed inoltre

alla modifica della destinazione dell’avanzo di amministrazione applicato alla parte

corrente con provvedimento n. 24 del 29/07/2022 per complessivi € 20.000,00.=

utilizzando lo stesso per uguale importo a finanziamento delle spese in conto capitale;

PRECISATO altresì che le variazioni sui capitoli di entrata 326/1 “FONDO SOLIDARIETA'

TRASPORTO STUDENTI IN DISABILITA'”, 327/1 “FONDO SOLIDARIETA'

INCREMENTO ASILI NIDO”, e 330/1 “CONTRIBUTO ASSISTENZA STUDENTI CON

DISABILITA'” relative ai specifici trasferimenti statali legati rispettivamente al trasporto

studenti disabili, aumento disponibilità asilo nido ed assistenza a studenti con disabilità,

sono vincolatia specifici capitoli di spesa in quanto soggetti a rendicontazione;

VERIFICATO che gli stanziamenti di bilancio, comprese le variazioni di cui al presente

provvedimento garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio e che non risultano

debiti fuori bilancio ai sensi dell’art. 184 del D.lsg 267/2000;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005e rispettive norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-11-2022  -  pag.  5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



CONSIDERATO che le suddette variazioni vengono garantite attraverso l’accertamento di

maggiori entrate e la realizzazione di minori spese;

CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante

la gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti

e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge

come da allegato B);

RITENUTO di  procedere anche alla variazione del bilancio di cassa come da allegato A)

e che tale variazione essendo correlata alla variazione di competenza spetta al Consiglio

Comunale l’adozione del provvedimento come chiarito da Ifel e da Arconet;

PRESO ATTO che a seguito della variazione di cassa il Comune è tenuto a rispettare un

fondo cassa al 31.12.2022 non negativo e che la presente variazione ne consente il

rispetto come da allegato C);

RICHIAMATO l’art. 52 del D.L. n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le

disposizioni ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al

tesoriere ai fini della verifica del pagamento;

VISTO  l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175  del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto  Comunale;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49  del T.U.

- D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato D);

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005e rispettive norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-11-2022  -  pag.  6  -  COMUNE DI MASSANZAGO



DELIBERA

di approvare in termini di competenza e cassa,  ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 181.

agosto 2000,  n. 267 la “Variazione n. 14 al Bilancio di Previsione 2022-2024”,

come analiticamente specificato nei prospetti di cui all’Allegato A) alla presente

deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale e per le risultanze  in

premessa descritte;

di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e2.

degli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento

degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da

allegato B);

di approvare la variazione di cassa  come da prospetto allegato A);3.

di dare atto che a seguito della variazione di cassa, viene rispettato al 31.12.20224.

un fondo cassa non negativo, come da allegato C);

di dare atto dell’applicazione dell’avanzo – quota accantonata - e della modifica5.

della destinazione dell’avanzo di amministrazione da parte corrente a spese di

investimento come riportato in premessa;

di dare atto che le variazioni sui capitoli di entrata 326/1 “FONDO SOLIDARIETA'6.

TRASPORTO STUDENTI IN DISABILITA'”, 327/1 “FONDO SOLIDARIETA'

INCREMENTO ASILI NIDO”, e 330/1 “CONTRIBUTO ASSISTENZA STUDENTI

CON DISABILITA'” relative ai specifici trasferimenti statali legati rispettivamente al

trasporto studenti disabili, aumento disponibilità asilo nido ed assistenza a studenti

con disabilità, sono vincolati a specifici capitoli di spesa in quanto soggetti a

rendicontazione;

di  dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei  Conti   allegato D);7.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005e rispettive norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-11-2022  -  pag.  7  -  COMUNE DI MASSANZAGO



di adeguare a seguito delle variazioni apportate con il presente  provvedimento il8.

Documento Unico di Programmazione;

di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di  Gestione sono di competenza9.

della Giunta Comunale che provvederà con successivo provvedimento;

di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet10.

del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del

D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente11.

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive

modifiche ed integrazioni.

Discussione

Il Sindaco  introduce l’argomento e presenta la proposta di deliberazione.

>>Si riporta di seguito la relazione così come trascritta dalla registrazione.<<

“Sono parecchie le voci di questa variazione per complessivi 48.000 € circa, (48.892), in entrata e

in uscita. Le principali variazioni sono queste: è statafatta un'analisi di diversi capitoli,

verificando la congruenza degli stanziamenti e adeguandoli.

Contributi sociali, per il sociale è stata fatta la verifica di contributi in base alle comunicazioni dai

vari soggetti coinvolti, contributi della Regione che sono stati dati all'Ambito e dall'Ambito

trasferiti ai Comuni; poi sono state previste entrate per contributi del Ministero per circa 20.800 €,

che riguardano il Fondo di solidarietà trasporto disabili, 3.475, abbiamo un trasporto attraverso

proprio lo scuolabus comunale, dove ci sono anche dei nonni vigili che effettuano la vigilanza, a

favore dei disabili e ci sono stati trasferiti dei fondi. Poi per il nido c'è stato un incremento di 7.673

€; il contributo per la comunicazione e l’autonomia  studenti disabili 9.788 € da parte del

Ministero. Questo trasferimento è stato comunicato da poco a tutti i Comuni, quindi, noi però

abbiamo le funzioni delegate e quindi l'abbiamo passato, trasferito praticamente all'Asl, la quale

però nonè stata in grado di assumere subito gli impegni relativi, per cui i Sindaci hanno deciso

insieme di passarlo al bilancio vincolato per l'anno prossimo, però vincolato, comunque,

all'assistenza scolastica per studenti disabili. Poi abbiamo introitato anche la somma di 20.333 €,

quale trasferimento dall'Asl di avanzo 2021, dal bilancio dell'Asl appunto, l'avanzo è stato

suddiviso fra i Comuni. Dopo vedremo che appunto questa stessa somma viene destinata alle scuole

materne del nostro Comune. Quindi li abbiamo risparmiati dall'Asl e li destiniamo comunque al

sociale.

Minori spese per quanto riguarda l'uscita, minori spese per la messa in sicurezza della Barchessa

Barco, quella vicino a Malvestio,20.000 € in meno. Se vi ricordate, avevamo destinato al bilancio

per la messa in sicurezza della Barchessa 20.000 € perché è pericolante, ci sono situazioni da

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005e rispettive norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-11-2022  -  pag.  8  -  COMUNE DI MASSANZAGO



mettere in sicurezza, insomma, però non li abbiamo spesi perché invece puntiamo a realizzare

l'opera nel corso del ‘23, quindi ad eseguire completamente la ristrutturazione.

Poi minori spese per la gestione del palazzetto dello sport di Borgoricco in Straelle per 5.000, in

quanto, essendo stato dato in concessione, abbiamo avuto queste minori spese, invece maggiori

spese, le principali riguardano, come vi dicevo prima, le spese contrattuali per i dipendenti per

circa 42.000 € di cui 24.600 accantonati a bilancio, e per una differenza allora di 18.000 €.

Contributo alle scuole materne, sono quelli che abbiamo visto prima, abbiamo destinato 20.000 €,

quindi maggiori spese, contributo per il sociale, contributi per il sociale correlati alle relative

entrate, poi spese per la manutenzione parchi giardini circa 7.000 € in più, a fine anno abbiamo

praticamente un resoconto complessivo delle spese effettuate, e per il Titolo 2°, manutenzione,

impianti sportivi, 7.423 €. Poi ci sono tante altre voci di spese, diciamo più contenute, che erano

agli atti ed eventualmente io posso rispondere, insomma. Perché non so che cosa è di interesse del

Consiglio. Quindi se avete delle richieste, ci sono per esempio, le spese più rilevanti ancora sono,

per la segreteria 3.832 per la convenzione di segreteria; per la manutenzione uffici +3.500 di

uscite per la gestione, canoni, utenze, riscaldamento eccetera -3.350 di uscita. Quindi avevamo

previsto di più e l'abbiamo un po’ risparmiato. Per personale in materia di sicurezza, minori spese

per la formazione per 1.366; accantonamento rinnovi contrattuali e personale -8.000, perché

avevamo destinato dall'altra parte, come vi dicevo prima. E basta. Insomma, cioè ci sono tante

altre voci, ripeto, ma tutte minori, come entità.

Apriamo il dibattito a riguardo, ci sono delle osservazioni, dei chiarimenti”

Terminata la relazione, non avendo alcun Consigliere chiesto di intervenire, il Sindaco pone in

votazione la proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art.

49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il Segretario Generale non ha

sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi

dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

UDITA la relazione del Sindaco;

CON voti favorevoli n. 11, contrari  n.////, espressi per alzata di mano da n. 11 Consiglieri votanti su

n. 11 Consiglieri presenti, nessun astenuto

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata..

Successivamente, con separata votazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005e rispettive norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-11-2022  -  pag.  9  -  COMUNE DI MASSANZAGO



DELIBERA

Altresì, di dichiarare con voti favorevoli n. 11, contrari  n. /////, espressi per alzata di mano da n. 11

Consiglieri votanti su n. 11 Consiglieri presenti, nessun astenuto, il presente  provvedimento

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto2000, n. 267.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005e rispettive norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-11-2022  -  pag. 10  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente

proposta di deliberazione.

Massanzago, li 24-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ZORZETTO MICHELA

Firmato

*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di

deliberazione.

Massanzago, li 24-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ECONOMICO FINANZIARIO

ZORZETTO MICHELA

Firmato

*****

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005e rispettive norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-11-2022  -  pag. 11  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

SCATTOLIN STEFANO Peraro Paola

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubbl. n. _________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della

presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.

consecutivi dal                   al

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza

riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Peraro Paola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005e rispettive norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-11-2022  -  pag. 12  -  COMUNE DI MASSANZAGO











































































































ES
ER

C
IZ
IO

FI
N
A
N
ZI
A
R
IO

2
0
2
2

A
lle
ga
to

C
)

S
ta

n
zi

am
en

to
 V

ar
ia

zi
o

n
e 

  
A

ss
es

ta
to

U
S

C
IT

E
S

ta
n

zi
am

en
to

 
V

ar
ia

zi
o

n
e 

A
ss

es
ta

to

F
o

n
d

o
 C

a
s

s
a

 In
iz

ia
le

 
P

re
s

u
n

to
 

1
.9

0
9

.8
5

6
,4

6
1

.9
0

9
.8

5
6

,4
6

T
o

ta
le

 e
n

tr
a

te
 F

in
a

li 
4

.7
3

2
.4

8
8

,6
4

   
   

   
   

  3
2

.2
9

2
,0

3
 

4
.7

6
4

.7
8

0
,6

7
T

o
ta

le
 S

p
e

se
 F

in
a

li 
6

.1
3

8
.4

9
0

,1
7

   
   

   
   

   
3

0
.2

1
1

,5
5

   
   

  
6

.1
6

8
.7

0
1

,7
2

   
   

  

   
  

   
   

   
   

 

8
.0

6
2

.5
4

5
,1

0
   

   
   

   
  3

2
.2

9
2

,0
3

 

Fo
n
d
o

C
as
sa

Fi
n
al
e

P
re
su
n
to

3
5
4
.4
8
3
,5
5

T
o

ta
le

 t
it

o
li

6
.1

5
2

.6
8

8
,6

4

T
O

T
A

L
E

  C
O

M
P

L
E

S
S

IV
O

 
E

N
T

R
A

T
E

8
.0

9
4

.8
3

7
,1

3
T

O
T

A
L

E
 U

S
C

IT
E

7
.7

0
9

.9
4

8
,0

3
3

0
.4

0
5

,5
5

7
.7

4
0

.3
5

3
,5

8

3
2

.2
9

2
,0

3
6

.1
8

4
.9

8
0

,6
7

T
o

ta
le

 T
ito

li 

7
.7

0
9

.9
4

8
,0

3
   

   
   

   
   

5
0

0
.0

0
0

,0
0

9
2

0
.7

7
0

,8
6

3
0

.4
0

5
,5

5
   

   
  

7
.7

4
0

.3
5

3
,5

8
   

   
  

T
it

o
lo

 9
 "

E
n

tr
a

te
 p

e
r 

co
n

to
 

te
rz

i e
 p

a
rt

ite
 d

i g
iro

"
9

2
0

.2
0

0
,0

0
9

2
0

.2
0

0
,0

0
T

it
o

lo
 7

 "
U

sc
ite

 p
e

r 
co

n
to

 te
rz

i e
 p

a
rt

ite
 d

i 
g

iro
"

9
2

0
.7

7
0

,8
6

T
it

o
lo

 7
 "

A
n

tic
ip

a
zi

o
n

i d
a

 
is

tit
u

to
 te

so
rie

re
/c

a
ss

ie
re

"
5

0
0

.0
0

0
,0

0
5

0
0

.0
0

0
,0

0

T
it

o
lo

 5
 "

C
h

iu
su

ra
 

A
n

tic
ip

a
zi

o
n

i r
ic

e
vu

te
 

d
a

 is
tit

u
to

 
te

so
rie

re
/c

a
ss

ie
re

"

5
0

0
.0

0
0

,0
0

T
it

o
lo

 6
 "

A
cc

e
n

si
o

n
e

 P
re

st
iti

"
0

,0
0

0
,0

0
T

it
o

lo
 4

 "
R

im
b

o
rs

o
 

P
re

st
iti

"
1

5
0

.6
8

7
,0

0
   

   
   

   
  1

9
4

,0
0

 
1

5
0

.8
8

1
,0

0

T
it

o
lo

 5
 "

E
n

tr
a

te
 d

a
 r

id
u

zi
o

n
e

 
d

i a
tti

vi
tà

 fi
n

a
n

zi
a

rie
"

   
   

   
   

   
   

   
   

   
- 

4
0

7
.6

6
5

,7
6

   
   

   
   

  2
0

.1
2

0
,9

2
 

4
2

7
.7

8
6

,6
8

T
it

o
lo

 4
 "

E
n

tr
a

te
 in

 c
o

n
to

 
ca

p
ita

le
"

1
.5

8
9

.5
9

1
,5

5
1

.5
8

9
.5

9
1

,5
5

2
.5

0
9

.0
7

8
,6

5
T

it
o

lo
 2

 "
T

ra
sf

e
rim

e
n

ti 
co

rr
e

n
ti"

5
5

8
.5

1
1

,2
7

- 
   

   
   

   
  9

.2
1

0
,4

9
 

5
4

9
.3

0
0

,7
8

T
it

o
lo

 3
 "

S
p

e
se

 p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 a
tti

vi
tà

 
fin

a
n

zi
a

rie
"

T
it

o
lo

 3
 "

E
n

tr
a

te
 

e
xt

ra
tr

ib
u

ta
rie

"

3
.6

4
1

.1
6

2
,1

4
   

   
   

1
8

.4
6

0
,9

3
 

3
.6

5
9

.6
2

3
,0

7
T

it
o

lo
 1

 "
E

n
tr

a
te

 c
o

rr
e

n
ti 

d
i 

n
a

tu
ra

 tr
ib

u
ta

ria
, c

o
n

tr
ib

u
tiv

a
 e

 
p

e
re

q
u

a
tiv

a
"

   
   

   
   

   
   

2
.1

7
6

.7
2

0
,0

6
 

   
   

   
   

  2
1

.3
8

1
,6

0
 

   
   

   
2

.1
9

8
.1

0
1

,6
6

 T
it

o
lo

 2
 "

S
p

e
se

 in
 

co
n

to
 c

a
p

ita
le

"
2

.4
9

7
.3

2
8

,0
3

   
   

   
1

1
.7

5
0

,6
2

 

EQ
U
IL
IB
R
IO

D
IC
A
SS
A
2
2
/1
1
/2
0
2
2

D
is

a
va

n
zo

 d
i 

a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e

A
va

n
zo

 d
i a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

T
it

o
lo

 1
 "

S
p

e
se

 
co

rr
e

n
ti"



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
1
4
3
6
9
 
d
e
l
 
2
4
-
1
1
-
2
0
2
2



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
1
4
3
6
9
 
d
e
l
 
2
4
-
1
1
-
2
0
2
2



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
1
4
3
6
9
 
d
e
l
 
2
4
-
1
1
-
2
0
2
2



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
1
4
3
6
9
 
d
e
l
 
2
4
-
1
1
-
2
0
2
2


